



**Centrale Unica di Committenza  
UNIONE MONTANA VALLE  
VARAITA**

*Piazza G. Marconi n. 5 - 12020 Frassino (CN)*

*Tel. 0175/978318*

*C.F. e P.IVA 03553370044*

**GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E IL COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA AI SENSI DEL D.LGS. 81/08 E S.M.I. LA DIREZIONE LAVORI, MISURAZIONE E CONTABILITÀ, IL COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 81/08 E S.M.I., DEL PROGETTO: ALAVETZ! AGACHAND L’AVENIR DE ELVA - SU, AVANTI! GUARDANDO L’AVVENIRE DI ELVA – POLO DELLE SCIENZE GASTRONOMICHE.**

**CUP F77B22000270006 - CIG 9915416C1F**

## **QUESITI DI GARA**

***Quesito n. 1***

Considerando che il progetto riguarda il recupero di un edificio storico e rilevato che nella documentazione di gara non compare il rilievo geometrico e materico dell'edificio, si chiede se lo stesso sia disponibile.

In caso contrario, la prestazione relativa sarà a carico dell'operatore economico assegnatario dell'incarico?

***Risposta Quesito n. 1***

Buongiorno,

in riferimento al vostro quesito si precisa che il rilievo è stato effettuato nella fase di redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica e le risultanze trovano riscontro nell'elaborato "02 - Stato di fatto", ne consegue che l'attività di rilievo non è posta a carico degli Operatori Economici da individuare nella presente procedura.

***Quesito n. 2***

Si chiede se la Soprintendenza abbia già espresso un parere rispetto allo studio di fattibilità essendo il manufatto un edificio di proprietà pubblica con vita maggiore di settanta anni. Se sì, il parere è stato positivo?

***Risposta Quesito n. 2***

Buongiorno,

No, al momento non è stato espresso alcun parere dalla Soprintendenza, lo stesso sarà acquisito a seguito della redazione della progettazione definitiva come stabilita dall'art. 23 comma 7 del Codice dei contratti.